
 

pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
 
 

 
 
 

N.  1502 DEL 08/09/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PR24DM178 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria indetta su piattaforma 
telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71 D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento della fornitura in comodato d’uso gratuito di un sistema di 
ablazione a campo pulsato, comprensivo di tutti i materiali di consumo, 
accessori e relativa manutenzione e formazione dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale (ASU.FC) per un periodo di 12 mesi. Decisione a 
contrarre e approvazione della documentazione di gara. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1502 del 08/09/2025 
 

pag. 2 di 7 
 

OGGETTO: PR24DM178 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria indetta su 
piattaforma telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71 D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento della fornitura in comodato d’uso gratuito di un sistema di 
ablazione a campo pulsato, comprensivo di tutti i materiali di consumo, 
accessori e relativa manutenzione e formazione dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale (ASU.FC) per un periodo di 12 mesi. Decisione a 
contrarre e approvazione della documentazione di gara. 
 
 

PREMESSO che in attuazione della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 recante 

“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, con 

D.G.R. n. 2174 dd. 12.12.2019 e D.P.G.R. n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019, a 

decorrere dal 1° gennaio 2020 è stata costituita l’Azienda Sanitaria 

Universitaria “Friuli Centrale” (ASU.FC), subentrata nel patrimonio ed in tutti i 

rapporti giuridici attivi e passivi della cessata Azienda Sanitaria Universitaria 

Integrata di Udine, della cessata Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto 

Friuli-Collinare - Medio Friuli” ed in parte di quelli della cessata Azienda per 

l’Assistenza Sanitaria n. 2 “Bassa Friulana-Isontina”; 

CONSIDERATO che ASU.FC, con Avviso di consultazione preliminare di 

mercato pubblicato sul proprio sito istituzionale, ha dato avvio alla procedura 

di gara per l’affidamento della fornitura in comodato d’uso gratuito di un 

sistema di ablazione a campo pulsato, comprensivo di tutti i materiali di 

consumo, accessori e relativa manutenzione e formazione; 

DATO ATTO che nel Programma triennale 2025-2026-2027 degli acquisti di 

forniture e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000,00 

euro, approvato con Decreto del Direttore Generale n. 690 del 24.07.2025, è 

previsto, tra gli altri, l’espletamento della seguente procedura di gara: 

“Catetere per ablazione a campo elettrico pulsato con generatore in 

comodato”. 

PRESO ATTO che si sono conclusi i lavori del Gruppo tecnico, appositamente 

costituito, propedeutici per l’indizione della procedura di gara di cui in oggetto 

e che, allo stato attuale, non risultano attive convenzioni CONSIP per tale tipo 

di fornitura, né analoghe iniziative da parte di ARCS; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1502 del 08/09/2025 
 

pag. 3 di 7 
 

VISTI i documenti “Bando di Gara”, “Disciplinare di gara”, “Capitolato 

Tecnico”, “Schema di contratto”, “Allegato - Offerta economica” che 

disciplinano rispettivamente il bando di gara, le modalità di individuazione del 

miglior offerente, le modalità di esecuzione della fornitura, la modalità di 

gestione del contratto e l’allegato per la presentazione dell’Offerta economica, 

allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali e 

ritenuto di approvarli nella loro interezza; 

ATTESO altresì che: 

• per l’affidamento dell’appalto in oggetto si procederà con gara a 

procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma telematica 

eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023 s.m.i; 

• l’individuazione del miglior contraente avverrà, ai sensi dell’art. 108 del 

D.lgs. 36/2023, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa con applicazione dei seguenti parametri: “Qualità” massimo 

punteggio attribuibile 70 punti/”Prezzo” massimo punteggio attribuibile 

30 punti; 

PRECISATO che il valore globale stimato dell’appalto, comprensivo di tutte le 

opzioni contrattuali (oneri aggiuntivi della sicurezza non previsti) è pari ad € 

742.500,00 IVA esclusa, come da quadro economico di seguito meglio 

riepilogato: 

Numero 

lotto 
Oggetto del lotto 

Importo a base 

di gara  

(per un 

periodo di 12 

mesi) 

Rinnovo 

contrattuale 

(12 mesi) 

Proroga 

tecnica  

(6 mesi) 

Opzione 

estensione in 

aumento 20% 

Lotto 1 

Fornitura in comodato 

d’uso gratuito di un 

sistema di ablazione a 

campo pulsato, 

comprensivo di tutti i 

materiali di consumo, 

accessori e relativa 

manutenzione e 

formazione 

€ 275.000,00 € 275.000,00 

 

€ 137.500,00 

 

 

€ 55.000,00 

 

Importo a base di gara 12 mesi € 275.000,00 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1502 del 08/09/2025 
 

pag. 4 di 7 
 

Opzioni contrattuali € 467.500,00  

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00  

Valore globale stimato dell'appalto € 742.500,00  

Spese contributo ANAC € 410,00  

Incentivi funzioni tecniche (coefficiente 0,80% - grado difficoltà coefficiente 

1,00 - come da Regolamento vigente) 
€ 2.200,00  

CPV 33182300-2 – Apparecchi per chirurgia cardiaca 

 

RITENUTO pertanto di disporre l’indizione della predetta procedura ad 

evidenza pubblica, con l’approvazione del Bando di gara da pubblicarsi, ai sensi 

di quanto disposto agli artt. 83 e ss., D. lgs. n. 36/2023, s.m.i.; 

DATO ATTO che i Codici identificativi di gara (C.I.G.) verranno acquisiti 

attraverso la BDNCP (Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici) prima della 

pubblicazione della procedura sulla piattaforma telematica eAppaltiFVG; 

RITENUTO di prevedere apposita clausola di risoluzione anticipata del 

contratto in ipotesi di intervenuta aggiudicazione di gara espletata dalla 

centrale di committenza avente ad oggetto la medesima fornitura; 

RITENUTO di individuare il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 

15 del D.lgs. n.36/2023 s.m.i, nella persona Avv. Ladi De Cet, il quale nomina 

con il presente provvedimento, ai sensi del “Regolamento aziendale per la 

determinazione e ripartizione degli incentivi per lo svolgimento di funzioni 

tecniche ai sensi dell’art. 45 D.lgs. 36/2023” approvato con Decreto del 

Direttore Generale ASU.FC n. 656 dd. 14.06.2024, i seguenti collaboratori:  

- dott.ssa Carmen Vigilanti;  

- dott.ssa Chiara Trombetta; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 

Unico del Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e 

Servizi; 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1502 del 08/09/2025 
 

pag. 5 di 7 
 

1) di indire, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i, una gara 

europea a procedura aperta per l’affidamento della fornitura in comodato 

d’uso gratuito di un sistema di ablazione a campo pulsato, comprensivo 

di tutti i materiali di consumo, accessori e relativa manutenzione e 

formazione dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU FC) 

per un periodo di 12 mesi; 

2) di approvare i documenti “Bando di gara”, “Disciplinare di gara”, 

“Capitolato tecnico”, “Schema di contratto” e “Allegato - Offerta 

economica (lotto unico)”, che disciplinano rispettivamente il bando di 

gara, le modalità di individuazione del miglior offerente, le modalità di 

esecuzione della fornitura, la modalità di gestione del contratto e la 

presentazione dell’offerta economica, allegati alla presente 

determinazione quali parti integranti e sostanziali; 

3) di dare atto che valore globale stimato dell’appalto, comprensivo di tutte 

le opzioni contrattuali (oneri per la sicurezza non previsti) è pari ad € 

742.500,00 IVA esclusa, come da quadro economico di seguito meglio 

riepilogato: 

Numero 

lotto 
Oggetto del lotto 

Importo a 

base di gara  

(per un 

periodo di 

12 mesi) 

Rinnovo 

contrattuale 

(12 mesi) 

Proroga 

tecnica  

(6 mesi) 

Opzione 

estensione 

in aumento 

20% 

Lotto 1 

Fornitura in 

comodato d’uso 

gratuito di un 

sistema di 

ablazione a campo 

pulsato, 

comprensivo di 

tutti i materiali di 

consumo, accessori 

e relativa 

manutenzione e 

formazione 

€ 275.000,00 € 275.000,00 

 

€ 137.500,00 

 

 

€ 55.000,00 

 

Importo a base di gara 12 mesi € 275.000,00 

Opzioni contrattuali € 467.500,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1502 del 08/09/2025 
 

pag. 6 di 7 
 

Valore globale stimato dell'appalto € 742.500,00 

Spese contributo ANAC € 410,00  

Incentivi funzioni tecniche (coefficiente 0,80% - grado difficoltà 

coefficiente 1,00 - come da Regolamento vigente) 
€ 2.200,00  

CPV 33182300-2 – Apparecchi per chirurgia cardiaca 

 

4) di dare atto che si procederà all’individuazione del miglior contraente 

secondo il criterio indicato all’art. 108 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., ossia 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa con applicazione dei 

seguenti parametri: “Qualità” massimo punteggio attribuibile 70 punti/ 

Prezzo” massimo punteggio attribuibile 30 punti; 

5) di riservarsi la facoltà di risoluzione anticipata del contratto in ipotesi di 

intervenuta aggiudicazione di gara espletata dalla centrale di 

committenza avente ad oggetto la medesima fornitura; 

6) di individuare il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del 

D. Lgs. n.36/2023 s.m.i., nella persona avv. Ladi De Cet, il quale nomina 

con il presente provvedimento, ai sensi del “Regolamento aziendale per 

la determinazione e ripartizione degli incentivi per lo svolgimento di 

funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 D.lgs. 36/2023” approvato con 

Decreto del Direttore Generale ASU.FC n. 656 d.d. 14.06.2024, i 

seguenti collaboratori:  

- dott.ssa Carmen Vigilanti;  

- dott.ssa Chiara Trombetta; 

7) di disporre l’indizione della predetta procedura con l’approvazione del 

Bando di gara, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante 

e sostanziale, e da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto dagli i artt. 83 

e ss. D. lgs. n. 36/2023. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1502 del 08/09/2025 
 

pag. 7 di 7 
 

Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 1. bando di gara_pr24dm178.pdf 
2 12.1.e.1 allegato offerta economica - lotto 1.pdf 
3 4. schema di contratto_pr24dm178.pdf 
4 3. capitolato tecnico_pr24dm178.pdf 
5 2. disciplinare_pr24dm178.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1502 del 08/09/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 08/09/2025 17:48:49
IMPRONTA: 33D1FD1E750705441FC1DCCD5926237F6B12741362E25F2F067CF23A6CB5CE33
          6B12741362E25F2F067CF23A6CB5CE33D4B2B491E9FF2486F683E9C7178BFF59
          D4B2B491E9FF2486F683E9C7178BFF591F9DAC7A17F127137C8C378827B18A1F
          1F9DAC7A17F127137C8C378827B18A1FFEFEE51BDFF798C39CA913CDDC8DAEB5


